

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de reparatie a acoperisului sarpant

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 33.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2			22,780 22,680
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	31,0000	11,160
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	32,0000	11,520
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
2	RCsH33C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis astereala invelitorilor cu sau fara recuperare materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов).	m2			5,910 5,760
2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	32,0000	2,880
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	32,0000	2,880
2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
3	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием).	m3			4 150,250 699,750
3.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	32,0000	240,000
3.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 750,0000	27,500
3.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	2 750,0000	2 557,500
3.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	2 750,0000	330,000
3.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	15,0000	51,000
3.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	19,0000	57,190
3.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	42,0000	108,360
3.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	16,0000	48,000
3.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,0000	8,700
3.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	31,0000	627,750
3.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	32,0000	72,000
3.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,0000	15,000
3.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	15,0000	4,950
3.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,0000	2,300
4	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat (Каркасная конструкция крыши со стропильной связью из дерева с 1-4 скатами, с неровным контуром, на поверхности более 25 м2, включая скобяные изделия анкеровки и скрепления для крыши, в условиях нормального климата: для легкой кровли из отесанных лесоматериалов).	m2			160,250 54,400
4.1	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0110	2 750,0000	30,250
4.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0040	2 750,0000	11,000
4.3	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0110	2 750,0000	30,250
4.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0040	2 750,0000	11,000
4.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	16,0000	2,400
4.6	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1500	10,0000	1,500
4.7	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	0,6000	2,100
4.8	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	0,6000	2,100
4.9	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	32,0000	4,480
4.10	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	0,5000	2,500
4.11	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	0,6000	3,000
4.12	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	32,0000	5,120
4.13	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	32,0000	46,400
4.14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,0000	8,000
4.15	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
5	CE42A	Executarea lucamelor (Устройство слуховых окон).	buc			1 373,793 205,326

5.1	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	9,0000	36,000
5.2	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	20,0000	20,000
5.3	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластины) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,0600	2 277,7800	136,667
5.4	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	2 750,0000	165,000
5.5	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	2 750,0000	275,000
5.6	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	1 000,0000	500,000
5.7	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	16,0000	22,400
5.8	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	31,0000	185,070
5.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	32,0000	20,256
5.10	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	100,0000	11,000
5.11	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	15,0000	2,400
6	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			<b>294,970</b>
						27,200
6.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	2,0000	0,460
6.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	15,0000	25,500
6.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	32,0000	214,400
6.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	30,0000	0,360
6.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,0000	16,000
6.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	32,0000	27,200
6.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	50,0000	0,250
6.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	150,0000	9,000
6.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	150,0000	1,800
7	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			<b>45,590</b>
						8,000
7.1	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	19,0000	37,240
7.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	32,0000	8,000
7.3	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	50,0000	0,050
7.4	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	150,0000	0,300
8	RpCH09C	Inlocuirea paziei, rebordului sau consolei din lemn, deteriorate, la streasina, calcan sau invelitoare - consola profilata (Замена поврежденных досок фронтона, выступов или консолей из дерева, на свесе крыши, противопожарной перемычке или кровли, профильными консолями).	m			<b>64,823</b>
						36,800
8.1	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0100	2 750,0000	27,500
8.2	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0080	16,0000	0,128
8.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9800	32,0000	31,360
8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	32,0000	5,440
8.5	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0150	15,0000	0,225
8.6	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0080	15,0000	0,120
8.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
9	RpC115A	Revizuirea invelitorii din tabla zincata sau aluminiu, plana, la cladiri existente (Проверка и ремонт кровель из плоских оцинкованных или алюминиевых листов на существующих зданиях).	m2			<b>12,047</b>
						10,660
9.1	271040364000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,4 mm grosime	kg	0,0240	25,0000	0,600
9.2	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0010	80,0000	0,080
9.3	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0080	18,0000	0,144
9.4	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0160	27,0000	0,432
9.5	2222222222992	Materiale marunte (apa tare, cirpe etc.)	%	10,0000	0,0000	0,000
9.6	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2200	31,0000	6,820
9.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	32,0000	3,840
9.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
10	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.005 se iau dupa proiect.	m2			<b>25,260</b>
						9,440
10.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0050	2 750,0000	13,750
10.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	16,0000	1,920
10.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	32,0000	7,200
10.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	32,0000	2,240
10.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)).	m2			<b>160,775</b>
						35,900
11.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	84,0000	96,600
11.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,0000	12,500
11.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,3600	3,240
11.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	40,0000	4,000
11.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	40,0000	1,600
11.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	15,0000	0,750
11.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000
11.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	31,0000	27,900
11.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,0000	8,000

11.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
-------	---------------	---	------	--------	--------	-------

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

---

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;